SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA GOIANO
CAMPUS MORRINHOS

DIREÇÃO DE ENSINO
COMISSÃO LOCAL DE CONCURSOS PÚBLICOS

INSTITUTO FEDERAL GOIANO

CAMPUS MORRINHOS

Caixa Postal 92

75650-000 – Morrinhos – GO

64 3413-2112 – luciano.ifgoiano@gmail.com

EDITAL 018 DE 01 DE JULHO DE 2015

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO E
TEMPORÁRIO/SUBSTITUTO

COMPOSIÇÃO DAS BANCAS EXAMINADORAS

O Presidente da Comissão Local de Concursos Públicos do Instituto Federal Goiano – Campus
Morrinhos, no uso de suas atribuições, torna pública a composição das bancas examinadoras
para o PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR
TEMPORÁRIO/SUBSTITUTO de que trata o EDITAL 018 DE 01 DE JULHO DE 2015.

Área Composição das Bancas

ENGENHARIA FLORESTAL:
 Silvicultura/Geoprocessament

o/Desenho Técnico

 Prof. Msc. Elliezer de Almeida Melo – Presidente
 Prof. Dr. Emerson Trogello
 Profa. Dra. Clarice Aparecida Meguer

ZOOTECNIA:
 Forragicultura e

pastagem/nutrição de
ruminantes/ bovinocultura e
bubalinocultura

 Profa. Dra. Aline Sousa Camargos - Presidente
 Prof. Dr. Bruno Andreatta Scottá – Membro
 Prof. Dr. Jeferson Correa Ribeiro - Membro

QUIMICA:
 Química Geral/Físico-Química

 Prof. Msc. Antonio Carlos Chaves Ribeiro - Presidente
 Prof. Dr. Erwing Paiva Bergamo - Membro
 Profa. Dra. Cinthia Maria Felicio – Membro

BIOLOGIA:
 Biologia geral

 Profa. Msc. Rejaine Martins Rios - Presidente
 Prof. Esp. Giuliano Carvalho Frugeri - Membro
 Profa. Dra. Nora Ney Santos Barcelos - Membro

** O sorteio do ponto será realizado as 08:00 em frente a direção de ensino, nas

dependências do IFGoiano.